ơtulo de Contribuição para o Custeio, a Expansão e a Melhoria do Serviço de Iluminação Pública e dos 
Sistemas de Monitoramento para a Segurança e Preservação de Logradouros Públicos – CIPSIM, 
referentes ao período de janeiro a setembro de 2025, correspondentes ao montante de R$ 1.315.828,32 
(um milhão, trezentos e quinze mil, oitocentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos). 

Art. 2º O valor referido no arƟgo anterior passa a integrar o caixa único do Tesouro Municipal, 
permanecendo a classificação da fonte de recursos 1751000000 – Contribuição de Iluminação Pública, 
podendo ser aplicado livremente em ações de interesse público, observadas as limitações

[...]

27 E 31 DE OUTUBRO DE 2025 

DIÁRIA COM PERNOITE 
Número de diárias: 0  
Valor da diária: 0,00  
Sub-total de Diárias 0,00  

MEIA DIÁRIA (SEM PERNOITE) 
Número de diárias: 5 Cinco 
Valor da meia 
diária: 

300,00 Trezentos Reais 

Sub-total de meia 
Diárias 

1.500,00 Um Mil e Quinhentos Reais 

Valor Total Diárias: 1.500,00 Um Mil e Quinhentos Reais 
DADOS BANCÁRIOS: 

BANCO:  BANCO DO BRASIL AG.:  4XXX-X C.C.:  18.XXX-X 

Motivo da viagem: 
Participar do Curso sobre a nova lei de licitação e suas aplicabilidades , em Fortaleza/CE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Prefeitura Municipal de Horizonte, ao 23º dia do mês de Outubro do ano de 2025

[...]

Endereço: Rua Maria Josefa do Nascimento. 

Destino: Rio de Janeiro - RJ 

Data da viagem: 27.10.2025 

DIÁRIA - COM PERNOITE 

Número de diária: 04 (quatro) 

Valor da diária: R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

Valor Total das diárias com pernoite: R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais) 

DIÁRIA - SEM PERNOITE 

Número de diária: xxxx 

Valor da diária: xxxx 

Valor Total das diárias sem pernoite: xxxx 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS: R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais) 

MOTIVO DA VIAGEM: Participação na 78ª Jornada de Foguetes a se realizar nos dias 27, 28,29 e 30 de outubro na Barra 

do Piraí - Rio de Janeiro/RJ. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Horizonte, aos 23 (vinte e três) dias do mês de outubro de 2025.

[...]

2004XXXXXX134 

Endereço: Rua Francisca Ramalho. 

Destino: Passo Fundo - RS 

Data da viagem: 29.10.2025 

DIÁRIA - COM PERNOITE 

Número de diária: 03 (três) 

Valor da diária: R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

Valor Total das diárias com pernoite: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 

DIÁRIA - SEM PERNOITE 

Número de diária: xxxx 

Valor da diária: xxxx 

Valor Total das diárias sem pernoite: xxxx 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 

MOTIVO DA VIAGEM: Participar do X Encontro Nacional de Cidades Educadoras. O evento acontecerá nos dias 30 e 31 

de outubro de 2025 em Passo Fundo/RS, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação de Horizonte. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.